РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14

27.02.2012 г.                                                                                         п. Мокрый Батай

	Об утверждении порядка предоставления субсидий муниципальному бюджетному учреждению Мокробатайского сельского поселения на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ)

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления порядка предоставления средств субсидий из бюджета Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района на иные цели, постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий муниципальному бюджетному учреждению  Мокробатайского сельского поселения на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Распространить действие вышеуказанного Порядка на муниципальное бюджетное учреждение с 01.01.2012 года.

        3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента со дня его официального обнародования .

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов А.В.Долгову.
Глава Мокробатайского
сельского поселения                                                           С.В.Павленко
Приложение №1
к постановлению

Администрации Мокробатайского
сельского поселения

от 27.02.2012  N 14
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ЦЕЛИ, НЕ СВЯЗАННЫЕ С ВОЗМЕЩЕНИЕМ

НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ ИМИ В СООТВЕТСТВИИ

С МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАДАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

(ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

1. Бюджетные ассигнования из бюджета Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района на предоставление субсидий муниципальному  бюджетному учреждению Мокробатайского сельского поселения (далее - бюджетное учреждение) на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - субсидии на иные цели), включенные в долгосрочные муниципальные, ведомственные целевые и иные программы, отражаются в решении Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения  о бюджете Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в составе расходов по соответствующей целевой статье и виду расходов в разрезе главного распорядителя средств бюджета Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района.

Бюджетные ассигнования на предоставление субсидий бюджетному учреждению из бюджета Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района на иные цели, не включенные в долгосрочные муниципальные, ведомственные целевые и иные программы, отражаются в решении Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения  о бюджете Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в составе расходов по соответствующей целевой статье и виду расходов в разрезе главного распорядителя средств бюджета Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района.

2. Бюджетные ассигнования на предоставление субсидий на иные цели бюджетному учреждению из бюджета Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района подлежат отражению в составе сводной бюджетной росписи, росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств в соответствии с порядком, установленным Администрацией Мокробатайского сельского поселения.

2.1. К субсидиям на иные цели относятся субсидии на:

- изготовление проектной, сметной документации;

- получение заключений государственной (негосударственной) экспертизы;

- капитальный ремонт основных средств;

- текущий ремонт основных средств, не включенный в состав субсидии на финансовое обеспечение исполнения муниципального задания;

- приобретение оборудования, не включенное в состав субсидии на финансовое обеспечение исполнения муниципального задания, и бюджетных инвестиций;

- иные расходы, не относящиеся к расходам, включенным в состав субсидии на финансовое обеспечение исполнения муниципального задания и бюджетным инвестициям.

2.2. Перечень субсидий на иные цели, предоставляемых бюджетному учреждению, формируется учредителем, в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка и перечнем кодов целей, установленным Администрацией  Мокробатайского сельского поселения.

3. Субсидии из бюджета Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района на иные цели муниципальному бюджетному учреждению предоставляются в соответствии с перечнем субсидий на иные цели в пределах лимитов бюджетных обязательств, полученных главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидий на иные цели, в пределах кассовой заявки (сводной кассовой заявки).

3.1. Соглашение о предоставлении субсидий на иные цели заключается сроком до одного года и должно определять:

- цели, условия предоставления субсидии;

- сроки предоставления заявки на получение субсидии;

- годовой объем субсидии в разрезе соответствующих кодов;

- порядок контроля за расходованием субсидии;

- порядок возврата субсидии в бюджет Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района в случае установления учредителем фактов нецелевого использования предоставленных субсидий и (или) невыполнения бюджетным учреждением условий предоставления субсидий.

Соглашение (согласно приложению N 1 к настоящему Порядку) о предоставлении субсидий на иные цели заключается между учредителем и его подведомственным бюджетным учреждением после утверждения бюджета Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района в пределах лимитов бюджетных обязательств, полученных главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств.

4. Предоставление субсидии на иные цели осуществляется при наличии открытого учреждению счета по учету средств субсидии на иные цели после процедуры санкционирования.

5. Санкционирование расходов по предоставлению субсидии на иные цели осуществляется в порядке, установленном Администрацией Мокробатайского сельского поселения.

 6. В целях предоставления субсидий на иные цели в территориальный орган федерального казначейства предоставляется подлинное соглашение о предоставлении субсидий на иные цели.

7. Прогнозирование объема ежемесячной потребности в средствах субсидии на иные цели осуществляется главным распорядителем бюджетных средств и (или) распорядителем бюджетных средств в соответствии с действующим порядком составления и ведения кассового плана бюджета Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района.

8. Объем ежемесячной потребности в средствах субсидии на иные цели должен обеспечивать бесперебойное выполнение обязательств, принятых на себя бюджетным учреждением в договорах.

В случае необходимости уточнения объемов потребности в средствах субсидий на иные цели бюджетное учреждение представляет в Администрацию Мокробатайского сельского поселения, главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств подтверждающую документацию.

9. Средства, предоставляемые в виде субсидии на иные цели бюджетному учреждению, подлежат возврату в бюджет Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района в случае:

- нецелевого и неэффективного использования бюджетным учреждением предоставленной субсидии;

- отсутствия обоснованной потребности в полученной субсидии на иные цели.

10. Возврат средств, предоставляемых в виде субсидий на иные цели, в бюджет Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района осуществляется:

1) по инициативе бюджетного учреждения;

2) на основании письменного обращения учредителя к  бюджетному учреждению об обязанности возврата субсидии в течение 10 дней с момента получения данного письменного обращения  бюджетным учреждением.

11. Учредитель вправе вносить изменения в соглашение путем заключения дополнительных соглашений в пределах лимитов бюджетных обязательств, полученных главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств.

В случае выявления в течение финансового года дополнительной потребности в осуществлении расходов за счет средств субсидий на иные цели, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, учреждение вправе обратиться к учредителю с предложением об изменении объема предоставляемой субсидии, с приложением соответствующего финансово-экономического обоснования.

Учредитель на основе представленных документов, подтверждающих необходимость безотлагательного решения об увеличении субсидии учреждению, рассматривает возможность увеличения объемов субсидии на иные цели в пределах полученных лимитов бюджетных обязательств.

12. Учредитель вправе изменять размер предоставляемой субсидии в случае:

- выявления дополнительной потребности учреждения в осуществлении расходов за счет средств субсидии на иные цели;

- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между учреждениями;

- невозможности осуществления учреждением расходов на предусмотренные цели в полном объеме.

13. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств, предоставленных бюджетному  учреждению за счет средств субсидий на иные цели, подлежат перечислению бюджетным учреждением в бюджет Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района в срок не позднее 10 рабочих дней очередного финансового года.

При наличии бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств остатки средств, перечисленные бюджетным учреждением  в бюджет Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района, могут быть возвращены бюджетному учреждению в очередном финансовом году в случае возникновения потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением соответствующего главного распорядителя бюджетных средств.

Приложение 1

к Порядку предоставления субсидий

муниципальному бюджетному учреждению

Мокробатайского сельского поселения  на цели,

не связанные с возмещением нормативных

затрат на оказание ими в соответствии

с муниципальным заданием муниципальных

услуг (выполнение работ)

СОГЛАШЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ НА ЦЕЛИ, НЕ СВЯЗАННЫЕ

С ВОЗМЕЩЕНИЕМ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ

В СООТВЕТСТВИИ С МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАДАНИЕМ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

                                                                                         "___" __________ 20__ г.

Учредитель __________________________________________________________________

             (наименование учредителя муниципального учреждения)

в лице руководителя __________________________________________________________________,

                                         (Ф.И.О.)

действующего на основании __________________________________________________________________,

                             (наименование, дата, номер нормативного  правового акта)

с одной стороны, и муниципальное учреждение

__________________________________________________________________

                  (наименование муниципальное учреждения) (далее - Учреждение)
в лице руководителя ________________________________________________,

                                                   (Ф.И.О.)

действующего на основании __________________________________________________________________,

                            (наименование, дата, номер правового акта)

с  другой  стороны,   вместе  именуемые  Сторонами,   заключили  настоящее

Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является предоставление субсидии на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания, из бюджета Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района (далее - субсидии на иные цели). Перечень предоставляемых субсидий на иные цели приведен в приложении N 1 к настоящему Соглашению.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. По заявке Учреждения предоставить субсидии(ю) на иные цели в соответствии с приложением N 1 к настоящему Соглашению в пределах лимитов бюджетных обязательств.

2.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.1.3. Учредитель вправе изменять размер предоставленной субсидии на иные цели в случае:

- выявления дополнительной потребности учреждения в осуществлении расходов за счет средств субсидии на иные цели;

- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии на иные цели между учреждениями;

- невозможности осуществления учреждением расходов на предусмотренные цели в полном объеме;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

2.2. Учреждение обязуется:

2.2.1. Осуществлять использование субсидии в целях, соответствующих ее целевому назначению.

2.2.2. Своевременно информировать Учредителя об изменения условий, которые могут повлиять на объем расходов Учреждения за счет средств субсидий на иные цели.

2.2.3. Представлять заявки на получение субсидии(й) в сроки, установленные порядком составления и ведения кассового плана.

2.3. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера субсидии на иные цели.

3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до "___" ____________.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Соглашению или в связи с ним, решаются путем направления соответствующих претензий.

5.3. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на ____ листах каждое (включая приложение), по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

5.5. Контроль за расходованием средств субсидий: _______________.

5.6. Возврат средств субсидий на иные цели осуществляется на основании письменного обращения Учредителя к Учреждению об обязанности возврата субсидии в течение 10 дней с момента получения данного письменного обращения Учреждением либо по инициативе Учреждения в случае:

- нецелевого и неэффективного использования Учреждением предоставленной субсидии;

- отсутствия обоснованной потребности в полученной субсидии на иные цели.

6. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель                                                                    Учреждение

Место нахождения                                                         Место нахождения

Банковские реквизиты                                                   Банковские реквизиты

ИНН                                                                                 ИНН

БИК                                                                                  БИК

р/с                                                                                     р/с

л/с                                                                                     л/с

Руководитель                                                                  Руководитель

___________________                                                    __________________

                     (Ф.И.О.)                                                                                (Ф.И.О.)

М.П.                                                                                 М.П.

Приложение N 1

к Соглашению N _________

от ___________ 20__ года

ПЕРЕЧЕНЬ

СУБСИДИЙ НА ЦЕЛИ, НЕ СВЯЗАННЫЕ С ВОЗМЕЩЕНИЕМ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ВЫПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА (СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ)

Учредитель ________________________________________________________

Наименование органа, осуществляющего

ведение лицевых счетов по целевым субсидиям __________________________________________________________________

Наименование бюджета __________________________________________________________________

	Учредитель
	Субсидии
на иные цели
	Код по
классифи-
кации
расходов
бюджета
	Сумма,
тыс.
руб.
	Нормативный
правовой акт

	глава
	наимено-
вание
	наимено-
вание
	код

	наимено-
вание
	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Перечень субсидий на иные цели

Руководитель      _________ ____________________________

                                 (подпись)    (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _________ ____________________________

                                            (подпись)    (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель

_____________ _________ _____________________ __________

          (должность)   (подпись)           (расшифровка подписи)  (телефон)

"___" ________ 20___ г.